Bekanntmachungsvermerk:

Standort des Schau	ukastens: () Wieskau, Hohnso () OT Cattau, Ecke Straße	dorfer Straße 2 Wieskauer Straße/ Löbejüner
ausgehängt am:		von:
abgenommen am:		von:

Bekanntmachung

Am <u>Freitag, dem 07.11.2008, 18:00 Uhr</u> findet im Soziokulturellen Zentrum Cattau, Zur schönen Aussicht 1 eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Wieskau statt.

<u>Tagesordnung</u>

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung und ggf. Beschlussfassung über die Einwendungen
- 7. Bericht des Bürgermeisters über die im nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 8. Informationen des Bürgermeisters (öffentlicher Teil)
- 9. Beratung und Beschlussfassung zur Stellungnahme der Gemeinde Wieskau zum 1. Entwurf des Landesentwicklungsplans für das Land Sachsen-Anhalt
- Beratung und Beschlussfassung zum Grundsatzbeschluss zur 4. Änderung des gemeinsamen Flächennutzungsplanes der Stadt Gröbzig sowie der Gemeinden Edderitz, Maasdorf, Piethen und Wieskau
- Erneute Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Wieskau für das Haushaltsjahr 2003 aufgrund der Anhörung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vom 29.10.2008
- 12. Erneute Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Wieskau für das Haushaltsjahr 2004 aufgrund der Anhörung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vom 29.10.2008

- 13. Erneute Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Wieskau für das Haushaltsjahr 2005 aufgrund der Anhörung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vom 29.10.2008
- 14. Erneute Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Bürgermeisters der Gemeinde Wieskau für das Haushaltsjahr 2006 aufgrund des Widerspruchs des Bürgermeisters vom 19.06.2008
- 15. Anfragen der Ratsmitglieder (öffentlicher Teil)
- 16. Einwohnerfragestunde
- 17. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 18. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 19. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der letzten Sitzung und ggf. Beschlussfassung über die Einwendungen
- 21. Informationen des Bürgermeisters (nichtöffentlicher Teil)
- 22. Erneute Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Ratenzahlung aufgrund des Widerspruchs des Bürgermeisters vom 01.10.2008
- 23. Abgang Betriebskostennachzahlung
- 24. Anfragen der Ratsmitglieder (nicht öffentlicher Teil)
- 25. Schließung der Sitzung

gez. Joachim Spens Bürgermeister